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i Lubin, dn. 08.04.2013r.
L. dz. PGO/3056/2013
Dotyczy: wyjasnien do tresci SIWZ - ZP3/2013- "Swiadczenie uslug odbioru
i zagospodarowanie odpadéw komunalnych z nieruchomos$ci na terenie Gminy
Miejskiej Lubin”.
Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 1 z dnia 24 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz 759 ze zm.) wyjasnia co nastepuje:
PYTANIE 1
Rozdzial VIII SIWZ: Czym uzasadniona jest decyzja Zamawiajacego o udzieleniu
zamoOwienia na 10 lat?
ODPOWIEDZ NA PYTANIE 1
Uzasadnieniem takiego dlugiego okresu trwania umowy jest fakt, Ze realizacja
przedmiotowego zamdwienia naklada na wykonawce obowigzek poniesienia znacznych
nakladow finansowych zwiazanych m.in. z wyposazeniem mieszkancéw w pojemniki na
odpady, a takze z koniecznoscig doposazenia w sprzgt specjalistyczny.
PYTANIE 2
Rozdzial IX pkt. A. ppkt.4.A.5 SIWZ: Prosimy o wyjasnienie do przewozu jakich
odpadow przewiduje si¢ uzycie pojazdu wyposazonego na stale w kontener izotermiczny?
ODPOWIEDZ NA PYTANIE 2
Zatacznik nr 13 do SIWZ pkt.4.2.2 ust. 2 ppkt 1 lit.e
PYTANIE 3
Zatacznik nr 1 do SIWZ pkt.1: Prosimy o wskazanie, ktore frakcje odpadow (kody) nalezy
uwzgledni¢ w pkt. 2 tabeli (pn. ,,Odbioér i zagospodarowanie selektywnie zebranych
odpadéw komunalnych”)?
ODPOWIEDZ NA PYTANIE 3
Nalezy uwzgledni¢ wszystkie odpady gromadzone w sposob selektywny.
PYTANIE 4
Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt.2.1: Zamawiajacy w odniesieniu do odpadéw odbieranych
bezposrednio od wilascicieli nieruchomos$ci okresla minimalng czestotliwosé odbioru.
Czy w przypadku odbierane z ta czgstotliwoscig beda puste lub niepelne Zamawiajacy
dopuszcza zmianeg czestotliwo$ci na mniejsza, dostosowana do iloci odpadow, tak jak jest
to wskazane m.in. w pkt. 6.1.1it.b zat. Nr 12 do SIWZ?
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ODPOWIEDZ NA PYTANIE4
Nie.

PYTANIE 5

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt.2.1: Czy zamawiajacy uzna za ,roOwnowazne” w stosunku
do pojemnikéow typu ,lIgloo” pojemniki na koétkach o pojemnosci 1100 litrow
przystosowane do odbioru odpadéw zbieranych selektywnie? Wykonawca pragnie
wskazaé, iz pojemniki te: posiadaja kotka umozliwiajace fatwe przetaczanie, mozna
je umieszcza¢ w oslonach $mietnikowych, gdzie zajmujqa mniej miejsca, sa tansze
w obstudze i eksploatacji, wymagajq mniej pola manewrowego dla pojazdéw obstugi —
w zwiazku z czym ich zagospodarowanie moze znaczaco przyczyni¢ si¢ do obnizenia
kosztéw wykonania ustugi. Ponadto dopuszczenie pojemnikéw typu 11001 opréznianych
przez pojazdy z funkcja kom paktujaca jest uzasadnione réwniez ze wzgledu na obstuge
mieszkancéw w zabudowie jednorodzinnej. Pojemniki do selektywnej zbidrki dla tych
mieszkancéw beda oprozniane tylko i wylacznie takim sprzg¢tem (pojemniki 1201 lub 240
1), takze zastosowanie pojemnikéw 1100 1 dla zabudowy wielorodzinnej spowoduje
mozliwo$¢ optymalizacji tras logistycznych, odbioru odpadéw jednym rodzajem pojazdu.
ODPOWIEDZ NA PYTANIE 5

Zgodnie z zapisami w opisie przedmiotu zamowienia:

- odbiér odpadéw z poszczegdlnych typéw zabudowy (jednorodzinna, wielorodzinna,
niezamieszkala) musi by¢ oddzielny,

- selektywnie zbierane szklo z zabudowy jednorodzinnej bedzie odbierane z pojemnikow
o min. poj. 13001,

- zabrania si¢ odbierania szkla pojazdami z funkcja kompaktujaca,

- dopuszcza sig zastosowanie w istniejacych boksach $mietnikowych pojemnikéow o poj.
5001,

- minimalna pojemno$¢ pojemnikéw na odpady zbierane w sposob selektywny
dla zabudowy wielorodzinne wynosi 1300 1,

w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy nie moze uzna¢ zaproponowanych pojemnikow
jako réwnowaznych.

PYTANIE 6

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt.2.1: Zamawiajacy przewidzial gromadzenie szkla
w zielonych pojemnikach typu ,,Igloo” w rejonach zabudowy jednorodzinnej, przy czym
nie mniej niz 1 pojemnik na 250 mieszkancow. Jaki wspotczynnik (ilo§¢ pojemnikow/ilosé
mieszkancéw) Zamawiajacy przyjal w analogicznym wypadku dla zabudowy
wielorodzinne;j?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 6

Dla zabudowy wielorodzinnej nalezy przyjaé wspdtczynnik jak dla zabudowy
jednorodzinnej, z zastrzezeniem, ze nalezy wyposazy¢ kazdego wiasciciela nieruchomosci
w przynajmniej jeden pojemnik.

PYTANIE 7

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt.2.3: Prosimy o informacjg, czy aktualnie na terenie Gminy
Miejskiej Lubin funkcjonuje punkt o charakterze tzw. PSZOK? Czy istnieje mozliwosé
dokonania przez wykonawce wizji lokalnej takiego punktu?



ODPOWIEDZ NA PYTANIE 7
Aktualnie nie funkcjonuje.

PYTANIE 8

Zalacznik nr 12 do SIWZ pkt.2.3: Prosimy o skonkretyzowanie kryteriow usytuowania
PSZOK-u tj. podanie niezbgednych kryteriow mierzalnych (np. minimalne odlegltosci
od centrum, od granicy miasta, od danej ulicy etc.), ktére beda akceptowalne przez
Zamawiajacego i/lub zdefiniowanie kryteriow: ,tatwo dostepny dla mieszkancow”,
»dogodny dostep i dojazd dla mieszancoéw”.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 8

PSZOK musi by¢ zlokalizowany na terenie Gminy Miejskiej Lubin, Zamawiajacy nie
narzuca konkretnego usytuowania.

PYTANIE 9

Zalacznik nr 12 do SIWZ pkt.2.3: Na jakim etapie postgpowania i w jakiej formie
(np. protokét kontroli) nastapi akceptacja lokalizacja PSZOK na terenie Gminy Miejskiej
Lubin?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 9

Akceptacja lokalizacji PSZOK nastapi w okresie dogodnym dla Wykonawcy, jednak nie
pozniej niz przed rozpoczgeiem dziatalno$ci punktu, w formie protokotu .

PYTANIE 10

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt.2.3: Prosimy o podanie kodow odpadéw, jakie bedg zbierane
w PSZOK.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 10

Zamawiajacy okreslit w pkt. 2.3 ppkt.4. zatacznika nr 12 do SIWZ frakcje odpadéw, ktore
beda zbierane w PSZOK.

PYTANIE 11

Zalacznik nr 12 do SIWZ pkt.2.3: Czy Zamawiajacy (analogicznie jak w przypadku
Mobilnego Punktu) oczekuje konkretnej obsady kadrowej dla PSZOK?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 11

Nie.

PYTANIE 12

Zalacznik nr 12 do SIWZ pkt.2.3: Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca wystawit
comiesigczny raport zawierajacy rodzaj, ilo§¢, kod odpadu oraz nazwe i adres instalacji,
do ktérej odpad zostanie przewieziony. Nie zawsze jednak bedzie taka potrzeba
aby wszystkie odpady byly wywiezione z czgstotliwoscia 1 x w m-cu., np. papier, plastik
czy szklo, ktore sa zbierane u zrédta, ich ilos¢ na PSZOK moze by¢ znikoma, czy takie
odpady nalezy wykazywaé¢ w raporcie? Czy w miejscu nazwa i adres instalacji wpisaé
,,hie przekazano”?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 12

W raporcie nalezy wykaza¢ odpady, ktére zostaly przekazane do instalacji.
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PYTANIE 13

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt.2.4: Prosimy o podanie z jaka czgstotliwo$cia w roku
(kwartale, miesiacu?) powinien by¢ dokonywany objazd 30 punktéw zbiérki przez pojazd
w ramach Mobilnego Punktu Zbiorki odpadow?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 13

Raz na kwartal w kazdym punkcie.

PYTANIE 14

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt.4.1 ppkt.3-4: Prosimy o wyjasnienie na jakiej podstawie

Zamawiajacy naklada na Wykonawcg obowiazek kierowania do RIPOK selektywnie

zbieranych odpad6éw oraz odpadow wielkogabarytowych?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 14

Zamawiajacy przychyla si¢ do uwagi. Zmianie ulegaja zapisy pkt.4.1 ppkt. 3 zatgcznika

nr 12 do SIWZ:

3). posiadania umowy z wlasciwa regionalnie regionalng instalacja do przetwarzania
odpadéw komunalnych na przyjmowanie odebranych od wtlascicieli nieruchomoéci
zterenu Gminy Miejskiej Lubin zmieszanych odpadéw komunalnych, odpadow
zielonych oraz pozostalosci z sortowania odpadéw komunalnych;

oraz § 4 ust. 1 pkt. 8 zalacznika nr 13 do SIWZ:

8) transport i zagospodarowanie zmieszanych odpadéw komunalnych, odpadéw zielonych
oraz pozostaloéci z sortowania odpadéw komunalnych do regionalnej instalacji
przetwarzania odpadoéw komunalnych.

PYTANIE 15

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt.4.1 ppkt.3-4: Prosimy o wyjasnienie dlaczego Zamawiajacy
nie uznaje za zbierane selektywnie m.in. szkla i papieru, pomimo iz podlegaja one
obowiazkowej zbidrce selektywnej, a uznaje np. tworzywa sztuczne?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 15

Zamawiajacy uznaje szklo i papier za odpady zbierane selektywnie.

PYTANIE 16

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt.4.1 ppkt.3-4: W jaki sposéb wykonawca moze przejaé
obowiazki uzyskiwania pozioméw recyklingu jezeli duzy strumien odpadéw surowcowych
Zamawiajacy nakazuje przekaza¢ do RIPOK?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 16

Jak w odpowiedzi na PYTANIE 14.

PYTANIE 17

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt.4.1 ppkt.3-4: Jakie dziatania wspomagajace staly wzrost
odpadow selektywnie zbieranych zamierza podja¢ Zamawiajacy, w celu osiagniecia przez
gming ustalonych poziomoéw recyklingu?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 17

W celu osiagnigcia przez gming poziomdw recyklingu Zamawiajacy podejmie dzialania
edukacyjne i informacyjne zmierzajace do podnoszenia $wiadomosci mieszkancoéw
w zakresie selektywnego zbierania odpadow.
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PYTANIE 18

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt.4.2.1: Prosimy o konkretna informacj¢ jaka forme graficzna
powinien zamie$ci¢ wykonawca dla danych rodzajow (frakcji) odpaddéw?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 18

Zamawiajacy pozostawia t¢ kwestig¢ po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 19

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt.4.2.1: Czy podana w ppkt. 2.f) pojemnosé: ,,810 litroéw”
nie jest omytka pisarska?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 19

Nie.

PYTANIE 20

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt.4.2.1: Prosimy o sprecyzowanie techniczne (normami EN,
PN lub parametrami technicznymi) wymagania materialowego pn. ,,granulat polietylenu
niskoci$nieniowego wysokiej gestosci PE-HD”

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 20

PE-HD (high density PE, PE-HD) — Polietylen o duzej gegstosci. Otrzymywany przez
polimeryzacje¢ niskoci$nieniowa. Jest twardszy w poréwnaniu z PE-LD, ma wyzsza
wytrzymato§¢ mechaniczna, wyzsza temperaturg topnienia (125 °C), wyzsza barierowo$¢
w stosunku do gazow 1 wyzsza odporno$¢ chemiczng, wykazuje wigkszg krucho$é
w nizszych temperaturach, jest mniej przezroczysty (mlecznobiaty). Najpopularniejsze
handlowe odmiany PE-HD to PE 80 i PE 100. Ggsto$¢ — 0,94-0,96 g/cm?®.

PYTANIE 21

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt.4.2.1: Zamawiajacy wskazuje, iz ,,worki na odpady kuchenne
nalezy dostarczy¢ wlascicielom nieruchomosci w iloSci zapewniajacej prawidlowe
funkcjonowanie systemu(...). Prosimy o podanie szacunkowej ilo$ci workow, ktora
powinien zapewni¢ wykonawca.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 21

Szacunkowg ilo§¢ workdw na odpady kuchenne nalezy przyja¢ na poziomie: 200 000
workéw/tydzien.

PYTANIE 22

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt.4.2.1: Czy zamawiajacy wymaga dla wlasciwej 1 zgodnej
z przepisami ochrony sanitarnej posiadanie przez wykonawceg samochodu-myjki
z zamknigtym obiegiem wody do dokonywania mycia i dezynfekcji pojemnikow?
ODPOWIEDZ NA PYTANIE 22

Zamawiajacy nie wymaga posiadania przez Wykonawceg samochodu-myjki.

PYTANIE 23

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt.5: Jaki zakres niezbgdnych danych przekaze Zamawiajacy
wykonawcy w ramach bazy adresowej nieruchomo$ci?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE23

Zamawiajacy przekaze Wykonawcy dane dotyczace adreséw nieruchomosci.



PYTANIE 24

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt.2.4: Czy w w/w bazie zawarte bgda informacje zebrane przez
Zamawiajacego z deklaracji od wiascicieli nieruchomoéci (mieszkancow) — takie jak: ilo§¢
mieszkancoéw na danej nieruchomo$ci, ilo$¢ odpadéw zadeklarowana dla nieruchomosci
niezamieszkatych, informacja o zadeklarowaniu sposobu zbierania (tj. selektywne lub
nieselektywne)?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 24

Nie beda, poniewaz deklaracje beda zbierane dopiero po rozstrzygnigeiu przetargu
i podjeciu uchwaly przez Rad¢ Miejska w Lubinie w sprawie stawek. W/w informacje
beda przekazywane Wykonawcy sukcesywnie w miarg wptywania deklaracji.

PYTANIE 25

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt. 6.1: Jakie odpady (wg kodow) lezace luzem obok
pojemnikdéw, konteneréw bedzie obowiazany zbiera¢ wykonawca?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 25

Wszystkie rodzaje odpadéw lezace luzem obok pojemnikéw, kontenerow, workéw
wynikajace z ich przepelnienia.

PYTANIE 26
Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt. 6.3 ppkt. 1.: Czy biorac pod uwage wymagane
sprawozdawcze Zamawiajacy oczekuje realizacji odrgbnych tras odbioru odpadéw
z nieruchomoéciami w zabudowie jednorodzinnej i odrgbnych tras dla zabudowy
wielorodzinnej i odpowiednio dla nieruchomo$ci niezamieszkatych?
ODPOWIEDZ NA PYTANIE 26
Zamawiajacy zmienia zapisy pkt.6.3 ppkt. 1 Zatacznika nr 12 do SIWZ oraz §5 ust. 3 pkt.1
i 2 zalacznika nr 13 do SIWZ, w zwiazku z tym nie oczekuje realizacji odrgbnych tras
odbioru odpadéw z nieruchomos$ciami w zabudowie jednorodzinnej i odrgbnych tras dla
zabudowy wielorodzinnej i odpowiednio dla nieruchomo$ci niezamieszkatych.
Nowe brzmienie zapiséw pkt.6.3 ppkt. 1 Zatacznika nr 12 do SIWZ:
1. Wykonawca jest zobowigzany do przekazywania Zamawiajacemu miesigcznych
raportow w terminie do 3 dni od dnia zakonczenia danego miesigca, zawierajacych
informacje:
= ilo§¢ oraz rodzaj odebranych i przekazanych odpadéw komunalnych [Mg],
ze wskazaniem miejsca przekazania oraz sposobu zagospodarowania, z podziatem
na odpady pochodzace od wlascicieli nieruchomos$ci, z punktow selektywnej
zbiorki odpadéow komunalnych, z mobilnego punktu zbiérki odpadow
komunalnych,
= jlo§¢ oraz czestotliwos¢ obstuzonych nieruchomo$ci z uwzglednieniem
wystepowania lub niewystgpowania frakcji odpadéw objetych zamdwieniem.
W przypadku wystgpowania lub zidentyfikowania nieruchomos$ci, na ktorej
powstaja odpady komunalne, bez nadanego adresu nalezy opisa¢ ja w sposob
mozliwie najkrotszy ipostugiwaé si¢ ja w raportach do czasu zakonczenia
obowigzywania umowy,

oraz §5 ust. 3 pkt.1 i 2 zatacznika nr 13 do SIWZ:



iciell nieruchomosci, z punktow selektywnej
, zmobilnego punktu zbidérki odpadow
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PYTANIE 27

Zalacznik nr 12 do SIWZ pkt. 6.3 ppkt. 1.: Czy zamawiajacy dopuszcza stosowania
(korzystanie) ze wspdlnych pojemnikéw dla nieruchomos$ci  zamieszkalych
i niezamieszkatych, biorac pod uwage mozliwo$¢ bardziej efektywnego wykorzystania
pojazdéw, pojemnikow oraz optymalizacjg kosztow wykonywania ustugi?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 27

Nie.

PYTANIE 28

Zatacznik nr 12 do SIWZ pkt. 6.4: Czy wymagane w roku 2013 poziomy recyklingu beda
liczone proporcjonalnie od dnia 01.07.2013 roku, bioragc pod uwagg termin rozpoczecia
$wiadczenia ustugi?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 28

Nie.

PYTANIE 29

Zalacznik nr 13 do SWIZ §4 ust. 2: Jakie godziny wykonywania ustugi beda stanowié
»zaklocenia spoczynku nocnego™?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 29
Godziny zwyczajowo przyjete tj. 22°°-6%.

PYTANIE 30

Zatacznik nr 13 do SWIZ §4 ust. 2: Czy przerwa w wykonywaniu ushugi wynikajaca
z braku przejezdnosci drog wskutek zasniezenia i oblodzenia lub tez powalenia drzew,
kabli energetycznych na droge lub jej podtopienia wskutek nawalnicy, burz etc. bedzie
uznane za dziatanie sily wyzszej, czy tez wykonawca poniesie konsekwencje wynikajace
z obowiazku wykonywania ustugi ,,niezaleznie od warunkéw atmosferycznych”? Prosimy
o odpowiednigq zmiang zapiséw tej czgsci umowy, uwzgledniajaca czynniki niezalezne
od wykonawcy.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 30

Definicj¢ ,,sity wyzszej” Zamawiajacy okreslit w §16 ust.1 pkt. 2 zalacznika nr 13
do SIWZ. Zamawiajacy moze uzna¢ skutki dziatania warunkéw atmosferycznych, ktore

N






